南方基金管理股份有限公司及其董事、监事、高级管理人员与上市公司及其董

事、监事、高级管理人员不存在关联关系。
（3）发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况
最近一年，南方基金管理股份有限公司及其关联方与公司没有发生重大交易。
（4）发行对象及其关联方与公司未来交易的安排
对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。
三、本次发行前后公司前 10 名股东变化
（一）本次非公开发行前公司前十大股东持股情况
本次发行前，截至 2020 年 3 月 31 日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 期末持股数
（股） 持股比例（%） 持有有限售条

件股份数 股份性质

1 傲农投资 177,921,169 40.98 170,779,775 境内非国有法
人

2 吴有林 62,784,182 14.46 62,784,182 境内自然人
3 全国社保基金四零一组合 9,000,043 2.07 0 其他

4 厦门恒创丰投资合伙企业
（有限合伙） 6,847,995 1.58 0 境内非国有法

人
5 黄祖尧 6,292,479 1.45 0 境内自然人

6 厦门恒信裕投资合伙企业
（有限合伙） 5,499,364 1.27 0 境内非国有法

人
7 香港中央结算有限公司 5,108,353 1.18 0 其他

8 厦门恒新泰投资合伙企业
（有限合伙） 4,915,154 1.13 0 境内非国有法

人

9 厦门恒诚富投资合伙企业
（有限合伙） 4,911,414 1.13 0 境内非国有法

人

10 中国银行－南方高增长股票
型开放式证券投资基金 4,200,098 0.97 0 其他

合计 287,480,251 66.22 233,563,957 -
注： 由于尾数四舍五入保留小数点后两位， 可能导致尾数之和与合计值有差

异，以下同。
（二）本次非公开发行后公司前十大股东持股情况
本次非公开发行的新股登记完成后，截至 2020 年 5 月 18 日（股权登记日），公

司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 期末持股数
（股）

持股比例
（%）

持有有限售
条件股份数 股份性质

1 傲农投资 187,921,169 36.86 180,779,775 境内非国有法
人

2 吴有林 67,784,182 13.30 67,784,182 境内自然人

3
北信瑞丰基金－西藏信托－云鼎 10
号单一资金信托－北信瑞丰基金百

瑞 118号单一资产管理计划
18,851,005 3.70 18,851,005 其他

4
南方资本－华能信托·悦盈 15号单
一资金信托－南方资本－傲农单一

资产管理计划
16,313,213 3.20 16,313,213 其他

5 全国社保基金四零一组合 7,000,043 1.37 0 其他
6 黄祖尧 6,292,479 1.23 0 境内自然人

7 厦门恒创丰投资合伙企业（有限合
伙） 6,241,795 1.22 0 境内非国有法

人

8 厦门恒信裕投资合伙企业（有限合
伙） 5,270,364 1.03 0 境内非国有法

人
9 严寒 4,932,464 0.97 4,893,964 境内自然人

10 中国工商银行－南方绩优成长股票
型证券投资基金 4,680,093 0.92 1,683,707 其他

合计 325,286,807 63.81 290,305,846 -
（三）本次发行对公司控制权的影响
本次发行完成后，公司控股股东仍为傲农投资，公司实际控制人仍为吴有林先

生，因此，本次发行不会导致控股股东与实际控制人发生变更，不会影响公司股权
结构的稳定性。

四、本次发行前后公司股本结构变动表
本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 250,212,806 57.63 75,584,556 325,797,362 63.91

无限售条件股份 183,992,944 42.37 0 183,992,944 36.09

合计 434,205,750 100.00 75,584,556 509,790,306 100.00

五、管理层讨论与分析
（一）资产结构的变化情况
本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和财

务风险将降低。 本次发行将增强公司抵御风险的能力，扩大公司资产规模的增长空
间，优化公司资产负债结构，为公司进一步发展奠定坚实基础。

（二）业务结构变化情况
本次发行募集资金总额在扣除相关发行费用后，将用于 9 个生猪养殖项目和 2

个饲料项目的募投项目建设及偿还银行贷款。 本次发行募集资金投资项目均围绕
公司现有主营业务展开，将进一步扩大收入规模，增强公司核心竞争力，促进主业
逐步做大做强。 本次非公开发行不会导致公司主营业务方向发生变更，不会对公司
的主营业务范围和业务结构产生不利影响。

（三）公司治理变动情况
本次发行完成后， 公司股本将相应增加， 原股东的持股比例也将相应发生变

化。 公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级管理人员稳定，不会影
响原有法人治理结构的稳定性和有效性， 公司将继续加强和完善公司的法人治理
结构。

（四）高管人员结构变动情况
本次发行完成后，发行人高管人员结构未发生变动。
（五）关联交易和同业竞争变动情况
本次发行完成后，本次非公开发行股票不会对公司的业务结构产生重大影响，

不会发生公司与其控股股东、实际控制人及其关联人之间在生产、采购、销售等方
面新增经常性关联交易的情形。

公司控股股东为傲农投资，实际控制人为吴有林，本次非公开发行前，公司与